
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°053 1 FORTALEZA, 05 DE MA 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃ 
2021.03.05.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 18 de Março de 2021, às 09h aialtda,Co 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Contratação de Serviços pa a Fornecim 
Refeições, para atender à demanda das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial O 202-t0 
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço ia itado, 
de expediente (08h às 12h). Piquet Carneiro-CE, 04 de Março de 2021. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P143243/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021 — SMS (SRP) (BB N° 858833) — Central de Licitações. Data de Abertura: 18/03/2021, às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de máquinas e materiais destinados a Unidade de Vigilância em Saúde, 
setor interligado a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 
de Março de 2021. A Pregoeira — Mikaele Mendes Vasconcelos. 

ONICl/24,

E2021 4 /)---t‘ 
corassixo

ERMR ÃO 
ce , 

.1H1d•-• 

átr".

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinúpole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°26.02.001/2021. A CPLP da Prefeitura Municipal 
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de março de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro — Martinópole /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por 
item, tombada sob o N.° 26.02.001/2021, com fins ao Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializado em manutenção de poços 
profundos do Município de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro — Martinópole /CE ,no horário de 
08:00 às 12:00h. Martinópole/CE, 04 de março de 2021. Felipe Mendes Souza — Pregoeiro da CPLP. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.05.001-GM 
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.03.05.001-GM, cujo Objeto é a Aquisição de gas liquefeito de petroleo para atender 
as demandas das secretarias do municipio de Aivaba, conforme especificações em anexo, que realizar-se-á no dia 18 de Março de 2021 2021, às 10h. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 05 de Março de 2021. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.008/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços visando a 
contratação de serviços de locação de impressora e scanners para as Diversas Secretarias do Município de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 18 de março de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes 
a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Homologação - Tomada de Preços n°2018.10.24.1. Objeto: Contratação para execução 
de serviço de conclusão do Matadouro Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n° 007/2014, Celebrado com a Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará — SDA, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Matos 
& Almeida Ltda-Me, totalizando sua proposta no valor de R$ 362.712,07 (trezentos e sessenta e dois mil setecentos e doze reais e sete centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Hélio Gomes de 
Araújo - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. Data da Homologação: 31 de Janeiro de 2019. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n° 2021.02.15/1. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Abaiara/CE torna público que concluiu o Julgamento das Fases de Habilitação e de proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n°2021.02.15/1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada — Contap - Consultoria e Serviços Administrativos, por cumprimento 
integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora — Contap - Consultoria e Serviços Administrativos, por apresentar preços compatíveis com do 
orçamento elaborado pela Câmara. Informações: Sala da CPL, endereço eletrônico comunicacao®camaraabaiara.ce.gov.br. Abaiara/CE, 04 de Março de 
2021. Francisco Dantas de Araújo Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação— CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.03.03.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, às 14h00rnin do dia 23 de março de 2021, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N°. 
2021.03.03.01, tipo — Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada em engenharia civil, engenharia elétrica e arquitetônica para 
ficara disposição da Secretaria de Infraestrutum do Município de Irauçuba - CE. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 04 
de março de 2021. Renata Mesquita Ferreira — Presidente da CCL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE CHAMADA — EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 
03/2021 — Data de Início para Apresentação de Documentos: 08/03/2021, sempre de 08h e 12h. VIGÊNCIA: Prazo indeterminado. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO de empresas para a realização de EXAMES LABORATORIAIS, conforme os valores da tabela SUS, destinados à Secretaria de 
Saúde. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostento, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, 
Marco-CE. 02/03/2021 — Francisco Nelson Cavalcante Filho — Secretário de Saúde. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Carnaubal - Aviso de Revogação - Tomada de Preço N.° 001/2021. O Presidente da CPL da Câmara Municipal 
de Camaubal, torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço tombada sob o N° 001/2021 tem como objeto contratação de 
assessorias e consultorias técnicas para o atendimento das atividades da Câmara Municipal de Camaubal-Ce, foi Revogada por motivos administrativos 
e em consonância com o item 17.1 do Edital. Carnaubal/CE, 04 de março de 2021. Bruno Carvalho de Medeiros - Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Carnaubal/CE. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE ADIAMENTO- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Ubajara, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 01.014/2021-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Operação, Manutenção, Ampliação, Modernização e 
Eficientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Ubajara - CE, com abertura prevista para o dia 22.03.2021, às 10:00hs, para o dia 
05.04.2021, no mesmo horário. Ubajara/CE, 04 de Março de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 18 de Março 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N°. 0103.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EPI'S PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). O 
edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, n° 325 — 
Centro. Pacujá — CE, 05 de Março de 2021. Francisco Sousa de Mendonça Jtmior - Pregoeiro. 

F SC 

WYM1Vne Of, 

MISTO 
Puel oroduddo 
• Fm* da Fede. 

raapm~ 

F5C"C128031 




